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ANEXO 1

SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN EN EL INFORME MIPYME IBEROAMÉRICA 2026

Estimado Coordinador Nacional de la Red Faedpyme,

D./Dña. __________________________________________perteneciente a la universidad/institución____________________________________________________del país_____________, solicita la inscripción del grupo de investigación que se detalla en el ANEXO 2 como responsable e investigador principal de dicho grupo.
Asumo el compromiso de recabar un mínimo de 80 encuestas (Mipymes) que serán realizadas por el plazo establecido por Faedpyme y entregadas en durante la segunda quincena de mayo de 2026 en el formato de base de datos codificada que será facilitada. Para ello, se extremará el cuidado en el procesamiento de la información recabada en las encuestas siguiendo los criterios señalados por Faedpyme. 
El cumplimiento de dicho compromiso previo será condición para que el grupo de investigación forme parte formalmente del Informe Iberoamericano de la Mipyme 2026 y tenga derecho al uso de la base de datos de Iberoamérica con las limitaciones y obligaciones que se establecen en el documento de disposición y uso de las bases de datos Faedpyme.

En_____________________, a ____ de febrero de 2026

Atentamente,



Fdo.



ANEXO 2


Listado de detallado de participantes de la universidad/institución____________________________________________:

	Nombre
	Apellidos
	Centro/Facultad
	e-mail

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



En_____________________, a ____ de febrero de 2026

En nombre y representación de los miembros del grupo de investigación se firma por:




Fdo.




ANEXO 3
Listado y afiliación de coordinadores nacionales:
	Nombre
	mail
	Institución
	País
	Cargo

	Nicolas Salvador Beltramino
	nico_beltra@hotmail.com
	Universidad Nacional De Villa María
	Argentina
	Coordinador

	Peter Hansen
	hansen.peter.57@gmail.com
	Universidade Federal Do Rio Grande Do Sul
	Brasil
	Coordinador Principal

	Ieda Margarete Oro 
	ieda.oro@unoesc.edu.br
	Universidade Do Oeste De Santa Catarina
	Brasil
	Coordinador

	Mauricio Castillo Vergara
	mcastillo.vergara@gmail.com
	Universidad Alberto Hurtado
	Chile
	Coordinador

	Guillermo Alejandro Quiñonez Mosquera
	gquinonez@unillanos.edu.co
	Universidad De Los Llanos
	Colombia
	Coordinador

	Jorge Anibal Restrepo Morales 
	gifatdea@gmail.com
	Tecnológico De Antioquia
	Colombia
	Coordinador

	Juan Carlos Leiva Bonilla
	jleiva@itcr.ac.cr
	Instituto Tecnológico De Costa Rica
	Costa Rica
	Coordinador

	Wilson Araque
	wilson.araque@uasb.edu.ec
	Universidad Andina Simón Bolívar
	Ecuador
	Coordinador Principal

	Andrés Arguello Salazar
	andres.arguello@uasb.edu.ec
	Universidad Andina Simón Bolívar
	Ecuador
	Coordinador

	Kenya Armas
	kenyaarmasd@gmail.com
	Universidad San Carlos de Guatemala
	Guatemala
	Coordinador Principal

	Marlon Alexander Medina
	alexandremedina06@gmail.com
	Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán
	Honduras
	Coordinador

	Javier del Cid Carrasco
	javier.delcid@unitec.edu.hn
	Universidad Tecnológica Centroamericana
	Honduras
	Coordinador

	Luis Enrique Ibarra Morales 
	luis.ibarra@ues.mx , luisim00@hotmail.com

	Universidad Estatal De Sonora
	México
	Coordinador

	Luis Enrique Valdez Juarez
	levaldez@itson.edu.mx
	Instituto Tecnológico De Sonora
	México
	Coordinador

	Lucio Uc Heredia
	lucio.uc@correo.uady.mx
	Universidad Autónoma De Yucatán
	México
	Coordinador Principal

	Edilsa Quintero De Sanfilippo
	edilsa.quintero@utp.ac.pa
	Universidad Tecnológica De Panamá
	Panamá
	Coordinador Principal

	Bolivar Bernal
	bolivar.bernal1@utp.ac.pa
	Universidad Tecnológica De Panamá
	Panamá
	Coordinador

	Rosemary Piper 
	rpiper@cncpanama.org
	Centro Nacional De Competitividad
	Panamá
	Coordinador

	Edgar Sánchez Baez
	esanchez@rec.una.py
	Universidad Nacional De Asunción
	Paraguay
	Coordinador

	Eduardo Rocca Espinoza
	erocca@pucp.edu.pe
	Pontificia Universidad Católica Del Perú
	Perú
	Coordinador

	Jose Antonio Clemente Almendros
	joseantonio.clemente@unir.net
	Universidad Internacional De La Rioja
	Perú
	Coordinador Principal

	Abigail Cañas Medina 
	amedina@cenpromype.org
	Cenpromype 
	Región SICA
	Coordinador

	María Messina Scolaro
	mcmessin@gmail.com, messina@ccee.edu.uy
	Universidad De La República
	Uruguay
	Coordinador
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